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Deutsch 

Gespräche mit dem Vorstand haben eine Lösung im Tarifstreit gebracht.  
 
  

Folgende Erhöhungen wird es in der Zeit vom 1.10.2023 bis 31.03.2025 für die 
Beschäftigten der Westfleisch SCE, der Westfleisch Erkenschwick und der 
WETRALOG geben: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Für Beschäftigte, die am 1. Mai 2023 beschäftigt waren, wird mit der Entgeltabrechnung für den 
Monat November 2023 eine Inflationsausgleichsprämie in Höhe von 500,00 € (netto) gezahlt. 

 
Auf der Rückseite findest Du die neue Entgelttabellen ab 1.10.23 bis 31.03.25! 

 
Die o.g. Lohnerhöhung wird auf die vereinbarten Löhne des neuen  
Eingruppierungstarifvertrags („Löhne zur Ersteingruppierung“) berechnet.  

 

Anrechnungen auf durch die neue Eingruppierung ab 1.10.2023 entstehen-
den  Besitzstände und andere betrieblichen Zulagen sind für diesen Tarifab-
schluss ausgeschlossen. 
 
Wenn das kein Grund ist,  

jetzt NGG-Mitglied zu werden!  

Wir liefern: 

Neuer Tarifvertrag  

ENTGELT 23 bei  
Westfleisch SCE, Wesfleisch Erkenschwick GmbH und WETRALOG 

01.10.2023 = + 6,09% 
01.04.2024 = + 2,5% 
01.10.2024 = + 2,5 % 
Der Tarifvertrag kann zum 
31.03.2025 gekündigt werden. 

Jetzt Scannen und  
online Mitglied werden! 

tel:02113883980


 

 

Vergütungstabelle  
Löhne  
zur Ersteingruppierung    

Erhöhung  
zum 01.10.2023 

Erhöhung  
zum 01.04.2024    

Erhöhung  
zum 01.10.2024  

Lohn- 
gruppe   

Stunden- 
lohn   

Lohn-
gruppe 

    
 

Lohn-
gruppe   2,50%  

Lohn-
gruppe   2,50% 

LG 1   12,20 €   LG 1    13,00 €   LG 1    13,33 €   LG 1    13,66 €  

LG 2   12,59 €   LG 2    13,36 €   LG 2    13,69 €   LG 2    14,03 €  

LG 3   13,38 €   LG 3    14,20 €   LG 3    14,56 €   LG 3    14,92 €  

LG 4   14,17 €   LG 4    15,03 €   LG 4    15,41 €   LG 4    15,80 €  

LG 5   14,95 €   LG 5    15,87 €   LG 5    16,27 €   LG 5    16,68 €  

LG 6   15,74 €   LG 6    16,70 €   LG 6    17,12 €   LG 6    17,55 €  

LG 7   17,31 €   LG 7    18,37 €   LG 7    18,83 €   LG 7    19,30 €  

LG 8   19,68 €   LG 8    20,88 €   LG 8    21,40 €   LG 8    21,94 €  

LG 9   21,64 €   LG 9    22,96 €   LG 9    23,53 €   LG 9    24,12 €  

LG 10   23,61 €   LG 10    25,05 €   LG 10    25,68 €   LG 10    26,32 €  

LG 11   27,55 €   LG 11    29,23 €   LG 11    29,96 €   LG 11    30,71 €  

LG 12   29,91 €   LG 12    31,73 €   LG 12    32,52 €   LG 12    33,33 €  

Die Lohngruppe 6 gilt für Tätigkeiten eines/einer Facharbeiter/in. 
In den Unternehmen gelten ab 1.10.23 die gleichen Stundenlöhne, aber unterschiedliche tarifliche Wochenarbeitszeiten: 
Westfleisch SCE = 39 Std./Woche Westfleisch Erkenschwick: 37,5 Std./Woche   Wetralog = 40 Std./Woche 

Ausbildungsvergütungen 01.10.2023 01.04.2024 01.10.2024 

1. Ausbildungsjahr 1.341,39 €  1.374,92 €  1.409,29 €  

2. Ausbildungsjahr 1.421,98 €  1.457,53 €  1.493,97 €  

3. Ausbildungsjahr 1.514,11 €  1.551,96 €  1.590,76 €  

4. Ausbildungsjahr 1.617,77 €  1.658,21 €  1.699,67 €  


